
 
 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS  
DU CONSEIL MUNICIPAL 

  

 

 
 

L’an deux mil vingt-trois (2023), le 09 Février, le Conseil Municipal de 
la Commune de BESNÉ, dûment convoqué, s’est réuni en session ordinaire, 
à la Mairie, sous la présidence de Mme Sylvie CAUCHIE, Maire. 
PRÉSENTS : Mmes CAUCHIE Sylvie, HERVY Christelle, MARTIN Catherine, 
NOBLET Sylvie, COLLOREC Nathalie, MAHO Stéphanie, NICOU Sylvie, 
LAMBERT Ghislaine, SIMON Valérie, CADIO Laurence, MORGANT Vanessa, 
MM LE PEN Tony, DELDICQUE Joël, BARBIN Michel, MICHOUX Gérard,  
LUQUET Georges, HAUMONT Dominique, BAZILLE Christophe, RAITIF 
Vincent, BROUSSARD Laurent, MAHE Nicolas 
ABSENTS EXCUSÉS : MARTIN-LAUNAY Aurélie pouvoir à CAUCHIE Sylvie 
ABSENT NON EXCUSE : MAILLARD Jean-François 
SECRÉTAIRE DE SÉANCE : BROUSSARD Laurent 

N° 2023/02/009 
 

Tarifs communaux 2023 

Régularisation de la délibération n° 2022/12/004 

CONSIDERANT que la délibération n°2022/12/004 relative aux tarifs 2023, ne 
mentionnait pas l’intégralité des tarifs communaux et était entachée d’erreur de calcul 
notamment dans le tarif de la veillée, 
Il est proposé de régulariser ladite délibération en tenant compte des observations 
émises ci-dessus, 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 
CONSIDERANT les résultats provisoires de l’INSEE relatives à l’indice des prix de 
consommation indiquant une augmentation de 6,2% sur un an en octobre 2022, 
CONSIDERANT les prévisions d’augmentation des factures d’électricité des bâtiments 
communaux à hauteur de 36 à 50%, 
CONSIDERANT la délibération n°2022/07/003 du 06 juillet 2022 relative aux tarifs 
de la restauration scolaire 
CONSIDERANT la proposition d’adopter les tarifs 2023 ci-dessous, 

1. Location salles et équipements 
Concernant les salles de réunions il est proposé d’appliquer une augmentation de 
6% (arrondi comptable) et pour les salles de sports, il est proposé d’appliquer une 
augmentation de 1€ à chaque tarif. 
 
 

En exercice : 23

Présents : 21

Représentés : 1

Votants : 22

Nombre de membres

 



 
 

 
 
 

Tennis  
plein air reconduction de la gratuité 

 
 
Concernant la Salle A CAPPELLA, salle Festive, il est proposé d’appliquer : 

- Pour les particuliers ainsi que les associations une augmentation de 6% aux 
tarifs 2022 

- Pour les entreprises besnéennes une augmentation de 25% des tarifs 2022 
- Pour les entreprises extérieures à la commune une augmentation de 50% des 

tarifs 2022 

Hors 

commune
Besné

Hors 

commune
Besné

Hors 

commune

Salle Multifonctions (<100 pers .)                 22 € 22 €              33 €              43 €              65 €              

Salle des Arcies (<60 pers.)                 17 € 17 €              22 €              33 €              43 €              

Club de la Belle Humeur (<60 pers .)                 17 € 17 €              22 €              33 €              43 €              

Base Canoé Kayak (<19 pers.)                 12 € 12 €              17 €              22 €              33 €              

Chalandière (<19 pers .)                 12 € 12 €              17 €              22 €              33 €              

Associations Particuliers Professionnels

Tarif 1/2 journée ou soirée

2023

gratuité jusqu'à 12 réunions par 

an, au-delà 50% tarif particulier 

Besnéen

Besné

Besné
Hors 

commune
Besné 

Hors 

commune
Besné 

Hors 

commune

Gymnase 5,00 €           8,00 €           14,00 €        22,00 €        

Chalandière 5,00 €           8,00 €           14,00 €        22,00 €        

Base Canoé Kayak 5,00 €           8,00 €           14,00 €        22,00 €        

Danse

Karaté

Familiale

Associations Particuliers  Professionnels

Tarif horaire

Salles de 

sports



 
 
 
 
 

Salle A CAPPELLA, salle Culturelle, il est proposé d’appliquer une augmentation 
de 10% aux tarifs 2022 
 

 
 

BESNE EXTERIEURES

BESNE et 

personnel 

municipal

EXTERIEURS BESNE EXTERIEURES

La  journée 87 €              270 €            162 €            324 €            191 €                536 €            

Caution ménage

La  journée 541 €                         270 €              595 € 536 €                1 224 €         

2 jours  consécuti fs 865 €                         432 €              973 € 

Caution ménage

La  journée 973 €                         487 €           1 081 € 893 €                2 295 €         

2 jours  consécuti fs 1 514 €                      757 €           1 622 € 

Caution ménage

La  journée

2 jours  consécuti fs

Caution ménage

2023 2023

 + Location 

de cuis ine 

comprise 

dans la  

gratui té tarif 

-50% au-

delà  

300 €

300 €

400 €

 inférieur à  70 pers  : 152€ 

supérieur à  70 pers  : 203 €

 inférieur à  70 pers  : 203 € 

supérieur à  70 pers  : 280 €

Vin d'honneur                              

(bar + ha l l )                       

SALLE FESTIVE

ASSOCIATIONS PARTICULIERS ENTREPRISES 

200 €

2023

 1 

gratui té/an 

sur la  

première 

location

Au délà  : 50 

% du tari f 

appl icable 

Peti te sa l le 

+ bar + ha l l

Sa l le entière + 

bar + ha l l

Cuis ine

PROFESSIONNELS

BESNE EXTERIEURES EXTERIEURS

2023

337 €                                                    785 € 

561 €                                                 1 122 € 

100 €                                       100 €              
inclus  dans  le tari f de 

location

ASSOCIATIONS 

SALLE CULTURELLE

La journée

2 jours consécutifs

Caution ménage

2023

 1 gratui té/an

Au délà : 50 % du tari f 

appl icable aux  

as sociations  extérieures  + 

régis seur à  leur charge                  



 
 
 

2. Cimetière 
Il est proposé de reconduire les tarifs 2022 en 2023 
 

 
 
 
 

3. Enfance/Jeunesse 
3.1 Restaurant scolaire 

 

 

3.2 ALSH/APS 
     Il est proposé une augmentation des tarifs Enfance  APS / ALSH de 6%. 

 
 

 

CAPACITE :

Spectacles  gradins
200 pers onnes243 pers onnes

2023

30 ans 220,00 €
50 ans 360,00 €
15 ans 500,00 €
30 ans 900,00 €

Cimetière concessions

Columbarium location case

3,78 €           

1,03 €           

6,09 €           

Tarif personnel communal 4,47 €           

Tarif élève

Tarif panier

Tarif adulte

RESTAURANT SCOLAIRE

Coût 
péri-centre

veillée = 2H 

vacances 

scolaires + 

repas

2023
Total avec 

repas  
2023 2023

 Total avec 
repas  

2023 2023

<380 3,91 € 7,69 €                               4,94 €              5,14 € 8,92 €           0,24 €           

381-533 8,36 € 12,14 €                             9,30 €              9,60 € 13,38 €         0,39 €           

534-746 8,72 € 12,50 €                             9,77 €              9,97 € 13,75 €         0,45 €           

747-1200 9,09 € 12,87 €                           10,04 €            10,34 € 14,12 €         0,50 €           

>1200 9,47 € 13,25 €                           10,50 €            10,73 € 14,51 €         0,56 €           

Petit-déjeuner 
facturé 

0,63 €

ALSH

Forfait 1 
MERCREDI MATIN

9h-13h30 (4h30 + repas)

Forfait 2
MERCREDI 

APRES-MIDI
13h30-17h30 (4h)

Forfait 3
MERCREDI ET VACANCES
9h-17h30 (8h30 + repas)

5,42 €           



 
 

Majoration de 30% en cas de non-inscription aux services de l’APS et ALSH 
 

3.3 Espace-Jeunes 
Il est proposé d’appliquer une augmentation de 6% sur les cotisations 
 

 
 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, décide : 
 D’adopter à compter du 1er janvier 2023, les tarifs tels qu’énoncés ci-

dessus, 
 Que les nouveaux tarifs de location de la salle A CAPPELLA 

s’appliquent à toutes les locations à compter du 1er janvier 2023. 
 

 

VOTE : UNANIMITÉ  
 
 

Ainsi fait et délibéré en Mairie, les susdits jour,  mois et an que dessus. 
Au registre sont les signatures. Pour copie conforme : 

 
Le Secrétaire de Séance                                                                                                           Le Maire,  

 
 Laurent BROUSSARD                                                                                                           Sylvie CAUCHIE 

 
 
 
 
 
 

Transmis en préfecture le : 13/02/2023 

Affiché le : 13/02/2023 

 

 

 

APS 2023

<380 0,51 €           

381-533 0,67 €           

534-746 0,72 €           

747-1200 0,85 €           

>1200 0,96 €           

Besné

2023 2023

Cotisation famille 11,00 €        14,00 €        

Cotisation 
individuelle/jeune 11,00 €        14,00 €        

Passeport 
10 cases 10,00 €        13,00 €        

Passeport 
20 cases

20,00 €        25,00 €        

Hors 

Commune


